
 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

(Друштвене и друге посебне услуге(чл. 75. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23)) 

Стратегија развоја културе и промоција града за националну престоницу културе 

бр.V-404-87/2024-1 
 

 

Назив наручиоца: Град Кикинда 

Адреса: Кикинда,Трг српских добровољаца бр.12 

Електронска пошта: javne,nabavke@kikinda.org.rs 

Интернет страница: www.kikinda.org.rs 

 

Опис предмета набавке: Пружање услуге организације културне манифестације 

Период вршења услуге : У периоду од маја до децембра 2024.године  

 

Опис: 

Кикинда – национална  престоница  културе 2027. године  

 

Захваљујући богатом  културном  наслеђу, од праисторије до савременог уметничког 

израза, севернобанатски бисер, Кикинда, кандидатуром за Националну престоницу 

културе за 2027. годину, претендује не само да покрене дугорочни и свеобухватан развој 

града, већ и да допринесе укупном развоју имиџа Србије.  

 

Титула би тако била јединствена прилика да се представе уметници који су у Кикинди 

одрастали, живели или боравили попут Ђуре Јакшића, Душана Васиљева, Васе Стајића, 

Мирослав Мике Антића, Јована Ћирилова, Јована Поповића и многих других који су 

оставили неизбрисив траг у српској култури. С друге стране, 12 непокретних културних 

добара на територији Кикинде, многобројни представници ванинституционалне сцене, као 

и шест установа културе, од којих је Интернационални симпозијуму скулптуре у теракоти 

Терра познат у светским оквирима, потврђују потенцијал кандидатуре. 

 

Титула Националне престонице културе за Кикинду није само прилика да се истакне 

културно благо овог града, већ и да се подстакне даљи развој и унапређење културних 

потенцијала, што ће утицати и на његову атрактивност за живот, посете и инвестиције и то 

у важној години за целу земљу, због чега нам је утолико важније да се ускладимо и са 

самим ЕКСПО-м. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

Број: V-404-87/2024-1  

Дана: 30.04.2024. године  

К и к и н д а 

Трг српских добровољаца 12, 23300 Кикинда,  

http://www.heritage.gov.rs/cirilica/Download/Javne_nabavke/Javni-poziv-Drustvene-i-druge-posebne-usluge-2021.pdf#page=1
http://www.heritage.gov.rs/cirilica/Download/Javne_nabavke/Javni-poziv-Drustvene-i-druge-posebne-usluge-2021.pdf#page=1
http://www.heritage.gov.rs/cirilica/Download/Javne_nabavke/Javni-poziv-Drustvene-i-druge-posebne-usluge-2021.pdf#page=2
http://www.heritage.gov.rs/cirilica/Download/Javne_nabavke/Javni-poziv-Drustvene-i-druge-posebne-usluge-2021.pdf#page=2
mailto:sekretarijat@heritage.gov.rs
http://www.kikinda.org.rs/


Стратешки приступ и укључивање грађана и сцене, јавног и невладиног сектора, биће 

основа начела кандидатуре, па ће десетогодишња стратегија развоја културе бити први 

задатак будућег независног стручног тима који ће радити на његовој изради. Даљим 

акционим двогодишњим плановима предвиђа се обликовање и документа за кандидатуру 

за Националну престоницу културе.  

 

„Иако се можемо кандидовати и годину дана раније, Кикинда оваквим приступом указује 

наозбиљност и посвећеност овом пројекту, јер жели системски да ради на развоју културе, 

а 

захваљујући томе, легатски и на укупном развоју имиџа града као града културе“, 

 

 Национална престоница културе је пројекат који је покренуло Министарство културе, 

захваљујући Новом Саду који је носио титулу Европске престонице културе 2022. године 

и дао пример за развој културних и уметничких капацитета у другим градовима Србије.  

Наручилац захтева од Пружаоца услуга:  

На основу и искустава других европских и националних престоница културе предлог 

сарадње би био заснован на саветодавним основама следећих обавезујућих послова: 

1. Организационо-Административним 

- Оснивање продуктивног, ефектног и одрживог правног оквира за најбоље 

функционисање тима „Кикинда 2027 – Национална престоница културе“ (НПК 

2027) а у складу са законима РС Србије. 

- Саветодавна помоћ у дефинисању организационе структуре;  

- Дефинисање систематизације послова кроз јасну хијерахијску структуру права и 

одговорности сваког члана тима; 

- Анализа неопходних стручних профила за рад у тиму „Кикинда 2027 – Национална 

престоница културе“; 

2. Стратешким(рад и развој на стратегији развоја културе) 

- Дефинисање оквира и жељених циљева 

- Повратне информације са проценама могућности реализаиције  

3. Програмским,просторним  и комуникационим   

- Концепција структуре програмског плана  

- Развијање програма апликације у складу са препорукама министарства културе и 

потребама града, у сарадњи са уметничким тимом/руководиоцем;  

- Концепцију и развијање продукцијског и комерцијалног аспекта пројекта; 

- Одређивање просторних пројекта у интересу апликације и Града; 



- Финансијска и временска процена реализације просторних пројеката Кикинда 2027; 

- Програмске смернице у пројектовању за просторне пројекте за културу у оквиру 

Кикинда 2027;  

- Комуникацијски план; 

- Праћење и реализација комуникацијког плана. 

- Дефинисање структуре почетка кандидатуре за пројекат “Кикинда 2027 - 

национална престоница културе”; 

- Усаглашавање кључних циљева кампање са локаним доносиоцима одлука: 

Градоначелником Кикинде; Чланицом градског већа за културу и образовање. 

- План промотивне кампање за почетак рада на кандидатири; 

- Почетак промотивне кампање пројекта; 

- Писање предлога саопштења почетка кампање; 

- Консултације и усаглашавање коначне верзије саопштења; 

- Слање саопштења кроз личну базу података на локалним, покрајинским и националним 

медијима; 

- Лобирање за објављивање саопштења у локалним, покрајинским и националним међима. 

Друштвене мреже: 

- Отварање домена kikinda2027.rs 

- Плаћање домена kikinda2027.rs 

- Отварање налога на друштвеним 

мрежама (ФБ и Инстаграм) 

- Идејни предлози и конкретни тзв. copywriting за постове на друштвеним мрежама (FB и 

Инстаграм) 

- Прикупљање атрактивних фотографија града Кикинде за др. мреже; 

- Дизајн визуелних решења за друштвене мреже; 

Одређивање циљних група на друштвеним мрежама; 

- Финансирање оглашавања постова на др. мрежама; 

Тактичко усмеравање оглашавања на др. мрежама; 

• Представљање и обезбеђивање подршке визији и циљевима пројекта “Кикинда 2027 - 

национална престоница културе” најзначајнијим доносиоцима одлука на националном 

нивоу: 

- Председнику Владе Републике Србије 

- Председници Скупштине Србије 

- Министру културе 

http://kikinda2027.rs/
http://kikinda2027.rs/


 

 

Рок за подношење понуда: 07.05.2024.године до 12h 

 

НСТЈ ознака за место пружања услуга: RS124 Севернобанатски регион 

CPV: 79952100-3 Услуга организовања културних дешавања  

 

Критеријум за доделу уговора: Економски најповољнија понуда са детаљним предлогом 

реализације активности.  

 

 

 

1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача:  

 

Адреса понуђача: 

 
 

 

Матични број понуђача: 

 
 

Порески идентификациони број понуђача 

(ПИБ): 
 

Име особе за контакт: 

 
 

Електронска адреса понуђача (e-mail): 

 
 

Телефон: 

 
 

Телефакс: 

 
 

Број рачуна понуђача и назив банке: 

 
 

Лице овлашћено за потписивање уговора 

 
 

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ: 

 

А) САМОСТАЛНО 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 



подаци о подизвођачу: 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

подаци о учесницима зај.понуде: 

 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 

уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 

заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача. 

 

 

 

   Понуду доставити :  

 Поштом  у затвореној коверти, са назнаком: 

Понуда за набавку услуга : Стратегија развоја културе и промоција града за 

националну престоницу културе 

- НЕ ОТВАРАТИ ,на  адресу Трг српских добровољаца 12, 23300 Кикинда. 

На  полеђини навести  назив и адресу понуђача. 

       ● Лично у затвореној коверти са назнаком на адресу Трг српских добровољаца 12, 

23300 Кикинда. 

 


